
UCHWAŁA NR XLIX/470/2022 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6  w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Z 2022r. poz. 1116) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do  Uchwały Nr XIII/84/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wodzisław, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 13.2. otrzymuje brzmienie jak następuje: „ § 13.2. Dodatek funkcyjny przysługuje również: 

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy; 

2) nauczyciel;owi, opiekującemu się oddziałem lub grupą przedszkolną; 

3) nauczycielowi za sprawowanie funkcji opiekuna stażu, 

4) nauczycielowi za sprawowanie funkcji mentora. 

2) § 13.5. otrzymuje brzmienie jak następuje:„ § 13.5. Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczyciela, o którym 
mowa w ust. 2 ustala się za: 
1) wychowawstwo klasy w wysokości: 

a) do 20 uczniów – 300,00zł 

b) powyżej 20 uczniów – 350,00zł 

2) opiekę nad oddziałem, grupą przedszkolną – 300,00zł 

3) funkcje opiekuna stażu - od 50zł do 200zł za każdego nauczyciela powierzonego opiece 

4) funkcje mentora - od 50zł do 200zł za każdego nauczyciela powierzonego opiece. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D4B606E-B8B0-490B-A82C-AC5B85D79385. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 
1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca 
ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco 
nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie.  Podstawą zmiany jest 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego Znak Nr PNK.I.4131.159.2022 z dnia 15 listopada 2022 r., którego przyczyną były 
zastrzeżenia dotyczące § 1 uchwały. Nowy zapis otrzymał brzmienie zgodnie z wytycznym Wojewody 
Świętokrzyskiego. Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Projekt uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D4B606E-B8B0-490B-A82C-AC5B85D79385. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



